
Dziennik Ustaw Nr 102 - 3579 Poz. 647, 648 i 649 

może podać w ewidencji łączną ilość zanieczyszczeń 
danego rodzaju , łączną ilość przeładowanej benzyny 
lub łączną ilość spalonego paliwa oraz średnią skutecz
ność urządzeń redukujących emisję zanieczyszczeń, 
ważoną względem osiągniętej wydajności źródeł, 
w okresie kwartału . 

§ 4. Ewidencja, o której mowa w § 2, jest sporządza
na w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest prze
kazywany wojewodzie, a drugi jest przechowywany 
przez jednostkę przez okres 5 lat, licząc od dnia przeka
zania wojewodzie . 

§ 5. 1. Wojewoda właściwy ze względu na miejsce 
korzystania ze środowiska przez jednostkę przechowu
je w rejestrze wykazy i dane, o których mowa w § 2 
ust. 1 pkt 3 i w ust. 2. 

2. W przypadku wyłączenia, uzasadnionego przez 
jednostkę szczególnymi potrzebami ochrony tajemni
cy handlowej, danych, na podstawie których określono 
rodzaje i ilości zanieczyszczeń wprowadzonych do po
wietrza, adnotację o tym zamieszcza się w rejestrze. 

3. Rejestr przechowuje się zgodnie z przepisami do
tyczącymi klasyfikacji i kwalifikacji dokumentacji do ce
lówarchiwalnych . 

§ 6. Rejestr jest dostępny do wglądu w siedzibie 
wojewody, w warunkach zapewniających bezpieczeń
stwo rejestru. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Tomaszewski 

648 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 lipca 1998 r. 

w sprawie liceum technicznego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się typ szkoły średniej ogólnokształ
cącej o profilu zawodowym - o nazwie liceum tech
niczne, zwane dalej "liceum" . 

2. Liceum daje wykształcenie średnie ogólne z moź
liwością uzyskania świadectwa dojrzałości oraz przy
gotowanie ogólnozawodowe określone profilem 
kształcenia zawodowego. 

3. Profile kształcenia zawodowego, odpowiadające 
określonym dziedzinom gospodarki, określają odrębne 
przepisy. 

§ 2. Nauka w liceum trwa 4 lata. 

§ 3. Kształcenie w liceum prowadzone jest według 
programów nauczania uwzględniających podstawy 
programowe obowiązkowych przedmiotów ogólno
kształcących oraz podstawy programowe profili kształ
cenia zawodowego, określone odrębnymi przepisami. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

649 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 lipca 1998 r. 

w sprawie profili kształcenia zawodowego. 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 
329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 
141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się profile kształcenia zawodowego, 
wymienione w załączn iku do rozporządzenia. 

2. Profile kształcenia zawodowego odpowiadają 
grupowaniom rodzajów działalności, występującym 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności, wprowadzonej roz
porządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 października 
1997 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności 
(PKO) (Dz. U. Nr 128, poz. 829), w zakresie dwóch 
pierwszych poziomów, tj . sekcji i działów. 

§ 2. Kształcenie w profilach prowadzone jest we
dług programów nauczania uwzględniających podsta
wy programowe profili kształcenia zawodowego, okre
ślone odrębnymi przepisami. 

§ 3. Do czasu ustalenia podstaw programowych dla 
poszczególnych profili kształcenie powinno być pro
wadzone według dokumentacji programowych za
twierdzonych przez Ministra Edukacji Narodowej. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 





Dziennik Ustaw Nr 102 

2 

9 Rolniczo-spożywczy 

10 Tekstylny 

11 Ekonomiczno-administracyjny 

12 Społeczno-socjalny 

- 3581 - Poz. 649 i 650 

3 

S e k c j a O P o z o S t a ł a d z i a ł a I n ość u s ł u g o w a k o m u n a I n a, s p o ł e c z n a 
i i n d y w i d u .a I n a 

dz i a ł 93 Pozostała działalność usługowa 

Sekcja A 
dzial Ol 
S ekcja B 
dz i a ł 05 
S ekcja D 
dz i a ł 15 

Sekcja D 
dzia ł 17 
dzia ł 18 
dz i a ł 19 

S ekcja J 
dz i a ł 65 

dzia ł 66 
S ekc j a K 

dział 74 
S ekc j a L 

dział 75 

R o I n i c t w o, ł o w i e c t w o i I e ś n i c t w o 
Ro lnictwo i łow i ectwo, łącznie z dz i a ła l nością usługową 
Rybołóws t wo i r ybactwo 
Rybołówstwo i rybactwo, łącz ni e z dzia ła l nośc ią usług ową 

P rzetwórstwo przem y s ł o w e 

Produkcja artyku łów spożywczyc h i napojów 

Przetwórstwo przemys ł o w e 

Włókiennictwo 

Produkcja odzieży i w yrobów futrza rskich 
Produkcja skór wyprawionych i wyrobów ze skór wyprawionych 

P ośrednictwo f in a n sowe 
Pośredn ictwo finansowe, z wyjątk iem ubezpieczeń i funduszów emerytalno
-rentowych 
Ubezpieczenia i fu ndusze emerytaln o- rentow e 
O b s ł u g a n i e r u c h o m o ś c i, w y n a j e m, n a u k a i u s ł u g i 
zw i ązane z p r owadzen i e m dz iałalnoś c i gospodar cz ej 
Pozostałe u słu g i zw i ąza n e z prowadzeniem d zi ałalności gospodarczej 
A d m i n i s t r a c j a p u b I i c z n a i o b r o n a n a r o d o w a; 
obowiązkowe u bezpiecz enia społe cz n e 

Admin ist racja publiczna i obrona narodow a; obowiązkowe ubezpieczenia 
społeczne 

Sekcja 
dzia ł 85 
S e k c j a 
dz i ał 95 

N Ochrona zdrowia i opieka społecz na 
Ochrona zdrowia i opieka społeczna 

P Gospoda r stwa domowe z atrudniaj ące pr aco wnik ó w 
Gospodarstwa dom owe zatru dniające pracowników 

650 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 maja 1998 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o grach losowych i zakładach wzajemnych. 

1. Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 12 września 
1996 r. o zmianie ustawy o grach losowych i zakładach 
wzajemnych oraz o zmian ie innych ustaw (Dz. U. 
Nr 132, poz. 621) ogłasza się w załączniku do niniejsze
go obwieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia 29 lipca 
1992 r. o grach losowych i zakładach wzajemnych 
(Dz. U. Nr 68, poz. 341) z uwzględnieniem zmian wpro
wadzonych : 

1) ustawą z dnia 6 marca 1993 r. o zmianie niektó
rych ustaw regulujących zasady opodatkowania 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 28, 
poz. 127), 

2) ustawą z dnia 19 sierpnia 1994 r. o zmianie ustawy 
o grach losowych i zakładach wzajemnych (Dz. U. 
Nr 98, poz. 472), 

3) ustawą z dnia 8 sierpnia 1996 r. o zmianie niektó
rych ustaw normujących funkcjonowanie gospo
darki i administracji publicznej (Dz. U. Nr 106, 
poz. 496), 

4) ustawą z dnia 12 września 1996 r. o zmianie ustawy 
o grach losowych i zakładach wzajemnych oraz 
o zmianie innych ustaw (Dz. U. Nr 132, poz. 621 ), 

5) ustawą z dnia 17 lipca 1997 r. o zmianie ustawy 
o grach losowych i zakładach wzajemnych (Dz. U. 
Nr 80, poz. 503), 

6) ustawą z dnia 20 sierpnia 1997 r. - Przepisy wpro
wadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądo

wym (Dz. U. Nr 121 , poz. 770), 

7) ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja po-
datkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926) 

oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych 
przed dniem wydania tekstu jednolitego, a w szczegól
ności z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji zło
tego (Dz. U. Nr 84, poz. 386 i z 1995 r. Nr 16, poz. 79). 

2. Podany VI załączniku do niniejszego obwieszcze
nia jednolity tekst ustawy nie obejmuje następujących 
przepisów: 

1) art. 53-61 i art. 63-64a ustawy z dnia 29 lipca 
1992 r. o grach losowych i zakładach wzajemnych 
(Dz. U. Nr 68, poz. 341 i z 1997 r. Nr 80, poz. 503), 
które stanowią : 

"Art. 53. W ustawie karnej skarbowej z dnia 26 paź
dziernika 1971 r. (Dz. U. z 1984 r. Nr 22, 
poz. 103, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1990 r. 


